
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

CENTRO DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 
 DIREÇÃO  

 

 

BA 827, s/n, Estrada para o Barrocão, Prainha, Barreiras-BA 
77 3614-3100 

Página 1 de  2 
 

PORTARIA Nº 061/2017 

 

O DIRETOR PRÓ-TEMPORE DO CENTRO DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a 

Portaria nº 149 do Gabinete da Reitoria da UFOB, 25 de abril de 2017. 

 

CONSIDERANDO o item 20.7 do Edital do Concurso Público para Docente do Magistério 

Superior Nº 01/2017  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Retificar a composição da banca examinadora homologadas pela portaria 054/2017 da 

Direção do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde: 

 

II – Área de Conhecimento: Clínica Médica/Cirurgia Geral 

Onde se lê: 

Titulares: 

Marcello da Silveira Paschoalini (UFOB) - Presidente da Banca 

Marcelo Engracia Garcia (UNAERP) 

Jackson Brandão Lopes (UFBA) 

Leia-se: 

Titulares: 

Marcello da Silveira Paschoalini (UFOB) - Presidente da Banca 

Marcelo Engracia Garcia (UNAERP) 

João Batista de Sousa (UNB) 

Suplente: 

Jorge Luiz Andrade Bastos (UFBA) 

 

Art. 2º Incluir na composição da banca examinadora homologadas pela portaria 056/2017 da 

Direção do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde: 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

CENTRO DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 
 DIREÇÃO  

 

 

BA 827, s/n, Estrada para o Barrocão, Prainha, Barreiras-BA 
77 3614-3100 

Página 2 de  2 
 

 

I – Área de conhecimento: Clínica Médica/Anestesiologia 

Suplente: 

Jorge Luiz Andrade Bastos (UFBA) 

 

Art. 3º Incluir na composição da banca examinadora homologadas pela portaria 057/2017 da 

Direção do Centro das Ciências Biológicas e da Saúde: 

 

I – Área de Conhecimento: Clínica Médica/Ginecologia e Obstetrícia/Saúde da Mulher 

Suplente: 

Anatália Dejane Silva de Oliveira (UFOB) 

 

II – Área de conhecimento: Clínica Médica/Saúde da Família e da Comunidade 

Suplente: 

Anatália Dejane Silva de Oliveira (UFOB) 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 

Barreiras, 28 de setembro de 2017 

 

 


